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|[Raport per vleresimin e procedurave te zmadhimit te Kapitalit
per Shoqerine “ILD.K-KONSTRUKSION" shpk]

Drejtuar: Ortakut te vetem te Shogerise “1.D.K-KONSTRUKSION" shpk

Z. Barjam DALIPA]J

Uné, Shpresa Brecani, me profesion Audituese Ligjore me license profesionale
Nr.143, date 29.06.2005 léshuar nga IEKA, jam caktuar eksperte né misionin pér
verifikimin e procedurave te zmadhimit te kapitalit t¢ shoqérisé “LD.K-
KONSTRUKSION” shpk, sipas Vendimin Nr.8, daté 29.06.2023 i Ortakut té
vetém t& Shogérisé “1.D.K-KONSTRUKSION” shpk dhe ne zbatim te Ligjit nr.
9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Pas shqyrtimit té dokumentacionit ligjor dhe financiar t& shogqérisé “I.D.K-
KONSTRUKSION" shpk, jap perfundimet e mia ne raportin qe vijon:

Qellimi i Anagazhimit

Ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare”,
te Vendimit te Ortakut te vetem te “I1.D.K-KONSTRUKSION” shpk, Nr 8, date
29.06.2023, si dhe te pasqyrave financiare te vitit ushtrimore 2022, une, Shpresa
Brecani me profesion Audituese Ligjore kam realizuar angazhimin tim per
verifikimin e procedurave te kryerjes se zmadhimit te kapitalit te shogerise ne
para, nepermjet kapitalizimit te fitimet te vitit ushtrimor, ne perputhje me
Standardin Nderkombetar te Dhenise se Sigurise.

Ky Standad kerkon ge une te planifikoj dhe te kryej procedurat ne menyre qe te
arrij nje nivel te arsyeshme sigurie.

Pergjegjesia e Drejtimi

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen ne perputhje me kerkesat ligjore per
pérgatitien dhe paraqitjen e drejté¢ te deklarimeve financiare, juridike dhe e
informacioneve té tjera t¢ domosdoshme pér dhénien e sigurisé sé procesit té
hartimit te pasqyrave financiare dhe te ndryshimit te kapitalit.
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Drejtimi eshte gjithashtu pergjegjes te ndermarre ne kohe te gjitha veprimet e
nevojshme per realizimin e procesit te zmadhimit te kapitalit, te dorezimit te
dokumentacionit prane QKR-se dhe te njoftoje palet e interesuara per procesin e
zmadhimit te kapitalit me terhegjen e fitimeve te kapitalizuara.

Drejtimi ka pergjegjesine te garantoje se nuk eshte i perfshire ne ndonje proces
falimentimi apo likujdimi.

Pergjegjesia e Auditueses Ligjore

Pergjegjesia ime eshte te jap nje opinion mbi sigurine e procesit bazuar né
verifikimin e procedurave, te metodave te perdoruara per te arritur zmadhimit e
kapitalit, si dhe pershtatshmerine e perdorimit te ketyre metodave.

OPINION

Sipas Opinionit tim, pasi verifikova procedurat pér zmadhimin e Kapitalit t&
shogerise “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk, opinioni im per Vendimin e Ortakut
te vetemn eshte i drejte dhe sipas Ligjit N1.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit”.
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[Raport per vleresimin e procedurave te zmadhimit te Kapitalit
per Shogerine “ID.K-KONSTRUKSION" shpk]

I. BAZA LIGJORE PER KRYERJEN E KETIJ] MISIONI ESHTE:

1. Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogérité Tregetare”.

2.Ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR-ne”.

3.Vendimi i Ortakut te vetem te Shogerise “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk per
zmadhimin e kapitailit dhe rezerves ligjore Nr.8 date 29.06.2023.

4.Bilanci i vitit ushtrimor 2022 te shoqgérisé “1.D.K-KONSTRUKSION” shpk.

5. Statuti dhe Akti i themelimit te shoqerise “I1.D.K-KONSTRUKSION" shpk.

II. PROCEDURAT E ANGAZHIMIT PERFSHIJNE:

- Verifikimi i llogarive analitike si dhe kontrolli i llogarive specifike parashikuar
nga Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”; Ligji
Nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té
ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t& miratuar”; Ligji Nr.9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;.

- Verifikimi i vlerés dhe i dokumentacionit pérkatés lidhur me proceduren e
zmadhimit te kapitalit, bazuar ne Pasqyrat Financiare;

- Né verifikimin e dokumentacionit;

-Verifikimit t& dokumentave juridiké;

-Ne evidenca té tjera té domosdoshme;

-Ne regjistrimet perfundimtare te ndryshimit te kapitalit;

-Verifikimi i Situates ekonomiko- financiare e shogerise para momentit te
zmadhimit te kapitalit.

II1. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQFERINE.

Shogeria "[.LD.K -KONSTRUKSION" shpk Tirane, eshte krijuar si person juridik
me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane me Nr. 31854, date 05.07.2004 me
kapital fillestar te nenshkruar ne vleren 100.000 leke, me vlere nominale te
kuotave 1.000 leke seicila dhe me pjesmarrje aktuale ne kapital te shogerise te
Ortakut te vetem ge zoteron 100% te kuotave, Z. Barjam DALIPA].

Kapitali aktual i shogerise eshte 323.000.000 leké, teresisht ne para, i ndare ne 1
kuoté me vlere nominale 323.000.000 leke, zotéruar 100% nga ortaku i vetem z.
Barjam DALIPAJ.
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Selia e shoqerise eshte ne adresen:

Selia e shogerise eshte ne adresen: Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja,
Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK. 1167, Vore, Tirane.

Shogeria eshte regjistruar prane organeve tatimore Drejtoria Rajonale e
Tatimpaguesve te Medhenje dhe pajisur me NIPT K51408016].

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte:
Sinjalistike rrugore vertikale, horizontale, siguri rrugore, ndricuese dhe
jondricuese, studim, projektim, prodhim,montim, tregtim dhe zbatim te tyre.
Import-eksport, tregti me shumice dhe pakice te sinjalistikes rrugore, targa
prokate, metale per skrap, veshjeve te punes, paisje dhe veshje per parandalimin
e aksidenteve, per sigurimin teknik ne pune, vegla pune te pajisjeve dhe pjeseve
industriale, telekomunikacioni, pajisje elektrike, panele diellore, etj.Tregtim
artikujsh te ndryshem industrale. Tregtim automjetesh te cdo lloji, marke e
tonazhi si dhe pjese kembimi per to. Import, eksport dhe shitje me shumice dhe
pakice te pjeseve te kembimit per autoveturat dhe automjetet e te gjitha Ilojeve
dhe tipeve te ndryshme duke perfshire ketu dhe makina te cdo lloji dhe tonazhi.
Shitje pjese kembimi, goma te ndryshme, bateri automjetesh. Importimin dhe
eksportimin e tyre. Pajisje autoservisi, pjese kembimi, goma te llojeve te
ndryshme, bateri dhe lubriflkanteve te ndryshem. Riparime dhe mirmbajtje te te
gjitha makinerive dhe automjeteve, sherbime mekanike, motorrike, xhenerike,
elektroauto, saldimi, kovergjence, sistemi frenimit, llamarinist, bojaxhi, lavazho
etj. Riparim automjetesh te ndryshme. Dhenie mjetesh me qera. Transport te
mbetjeve jo te Rrezikshme. Import, eksport, prodhim, perpunim dhe tregtim me
shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem te plastikes, drurit, metalikes dhe
nenprodukteve te tyre, te mobilerise, te pajisjeve te zyrave dhe te pajisjeve te
ndryshme te spitaleve dhe institucioneve te tjera publike et. Punime
infrastrukture ne zonat e mbrojtura.
Ushtrimi i ekspertizez ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin.
Hartimi i akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Studim dhe pergatitja e
projekteve mbi masat kundra zjarrit te ndertesave te cdo lloji. Pergatitja e dokumentacioit
per marrjen e aktit teknik. Trajnime e dhenie te asistences ne fushen e mbrojtjes nga
zjarri. Aktivitet ne fushen e ndertimit ndertimet civile dhe industriale, rikonstruksione
dhe mirembajtje civile, industriale, mirembajtje rrugore rutine dhe dimerore, ndertim
rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaje, metro, punime nentoksore,
kanalizime, ura ¢ vepra arti. Sherbime pastrami dhe mirembajtjeje te ambienteve te
brendshme dhe te jashtme, industriale dhe civile, publike dhe private, reklamave e
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totemeve te ambienteve spitalore, qendrave shendetesore, qendrave tregtare, hoteleve,
zyrave, universiteteve, marketeve, bankave, bar - restoranteve, porteve, aeroporteve,
terminaleve, rruge etj. Tregtim (Shitje - Blerje), furnizim, importim me shumice e pakice
te detergjenteve, produkteve, materialeve, pajisjeve, mjeteve, aksesoreve, makinerive te
pastrimit. Sherbime dhe mirembajtje gjelberimi dhe te mjediseve te gjelberta. Veprimtari
e ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis, vleresim ndikimi ne mjedis (auditimi
mjedisor). Transport, grumbullim dhe evadim te mbetjeve urbane, pastrim 1 hapesirave te
qyteteve, fshatrave etj, dhe trajtimi e riciklimi I mbetjeve. Shfrytezimi i burimeve
natyrore te ujrave minerale dhe termale; nxjerrja, prodhimi, perpunimi dhe tregtimi
brenda vendit ¢ mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. Import, Eksport, tregtim
me pakice dhe shumice te bimeve medicinale, paneleve diellore, energjise elektrike etj.
Ndertime dhe shfrytezime te Hidrocentraleve, Heceve, Pargeve Fotovoltaike, turbinave
me ere, uje dhe impianteve te prodhimit te energjise elektrike. Punime restaurimi,
restaurim i ndertesave. Punime sherbimi, punime ne siperfage te gjelberta parqe -
pyll...etj. Zhvillim Agroturizimi, Hoteleri, Turizem, pemtari etj. Rrjete inxhinierike per
ujesjellesa, gazsjellesa linja tensioni te larte e te ulet, telefoni, ndricim, punime te
inxhinierise se mjedisit etj. Prodhim tregtim te asfaltobetonit, betonit, inerte, material
ndertimi, parafabrikat e betoni..etj. Prodhimi, tregtimi [ farave, fidaneve etj, Sherbime
profesionale per zbatim dhe projektim lidhur me pyje, kullota, gjelberime. Nxjerrja,
prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda dhe jashte vendit e mineraleve te paperpunuara
dhe te perpunuara

Drejtimi i shogerise.
Shogeria ka nje administrator te vetem Z. Gramoz Dalipi.

IV. SITUATA EKONOMIKO - FINANCIARE E SHOQERISE para momentit
te zmadhimit te kapitalit aksionar dhe te rezerves ligjore.

Gjendja e Kapitaleve, te shogerise “1.D.K-KONSTRUKSION"shpk, te pasqyruara
ne pasqyrat financiare te vitit 2022 eshte 410.885.724 leke.

Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dokumentacionin kontabél, rezulton se
kapitalet e shoqérisé jané te pasqyruara ne pasqyra financiare sipas dispozitave
ligjore sipas pércaktimit ne nenin 117 te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Pasqyrat financiare 2022 te audituara paragiten si me poshte:
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Periudha

Periudha

AKTIVET

2023

2021

Aktlve afatshkurtra
/M jete monetare

'Investime

Ne titu] pronesie te njesive ekonomike brenda erupit *

pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

|Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shfrytezimit

Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
| Tetjera

Kapital i nenshkruar i papaguar
Inve ntaret

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

|
! $h St SAEE
| Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
i
|

Produkte te gaishme
Mallra e
__Akrtive biologjike (gje e gfalle ne rnge dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpe nzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

933,397,843

1,005,288, 646 |

Aktive afatgjate

Aktive ﬂnanclare u

Tituj pronesie te ry esive ekonomike brenda grupn‘ *

; ng pronesze te njesme ekonomrﬂce ku ka interesa pjesmarrese

Tituf te huadhenies ne nj jesite ekonomike ku ka interesa
piesmarrese o

Tituj te ijere te mbajtur si aktive afarg;ara

Tituj te tjere te huadhenies

i&!{_@i_ft_e mate riale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe paj r.sye

Mjete dhe pajisje Informatike

Parapagime per aktive materiale dhe ne pmces

'Aktivet biologjike

'Aktlve jo materiale

Koncensione, parenm licensa, makra tregtare, te drejta dhe

[
| aktive te ngjashme
|

f
|

Emriimire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

‘Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

[ 246,665,857 | |

247,038,825

_1,180,063,700

1,252,327,471
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DETYRIMET DHE KAPITALI _ i

Detyrime afatshkurtra e '1
Titujt e huamarrjes =
Detyrime ndaj institucioneve e kredise
Arktetime ne avance per porosi = a2

| Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

'—Deﬂesa te pagueshme U el P lerih st

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

. pjesmarrese

| Te pagueshme ndaj punonjesve dhe srgurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta Ty &5 | 559,176,004

606,857,473

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi )
| Te pagueshme per aktivitetin e Shﬁjztezimrr
_ Deftesa te pagueshme n
Te pagueshme ndaj njesive ek onomike brenda ga ::p:! *
Te pagueshme ndaj njesive ekonamike ku ka interesa
~ plesmarrese
| Te fjera te pagueshme
|'fe pagueshme per shpenzime te konstatuara
'Te ardhura te shtyra
Provizione

__ Provizione per pensione
~ Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra o : eEs e
‘Totali i detyrimeve afatgjata 210,001,971 0 | 235,675,971
|
Detyrime totale ' 769,177,975 | 902,533,444

'Kapitali dhe Rezervat

'Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

iFReze rva rivleresimi

il_*s_?ze_rfa te tiera
Rezerva ligjore

Rezerva stalutore

Rezerva te tjera

__Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve n_]esme ekonomike 410,885,724 be 349 794 02'}'
Interesa jo-kontrollues I T et
Totali i kapitalit ) [ Vadm — = _ 410,885,724 | 349,794, 027

I |
11,180,063,700 | 1,252,327,471 |
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Pasqyra e Performances (Sipas natyres)

S ST  Periudha | Periudha
2022 2021

Te ardhurat nga aktiviteti i shfiytezimit

| Te ardhurat nga akﬁw’e‘eﬁ kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dyre.s'or 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tfera te ardhura nga aktivitet! { shfryviezimit
Te ardhura nga ndrys himi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodlumlt
ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet
c veta dhe e kapitalizuar
|Te ardhura te  tjera te shfrytemmlt

Lenda ¢ pare dhe materiale te k'onsumueshme
_ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
| 7= Hera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe skperb!fme —
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shend@tsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mate - riale

‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga n_;esarre ekononiike brena’a grupr.r*

| Te ardhura nga investimer dhe huate e rjera ne njesi ekanomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike

ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve gfargjata

teresa te arketueshem dhe te ardhura te {jera te ngjashme nga
Interesa te ark etueshem dhe te ardhyra te {era te ngj ger |

|Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te

'mbajtura si aktive afatshkurtra

‘Shpe nzime financiare
P S{rpenz!me interesi dhe shpenznﬂe .re ng..r ashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime fte ngiashme per tu paguar rek

- njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime fe tfera financiare
Pjesa e ﬁtimlt{(hulnbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fltlmlf(humb;a) para tatimit E 78,131,740 1 | 78,663,228

Tatimi mbi fitimin e ! ! '
Tatimi mbi fitimin e periudhes }
Tatim fitinn i shtyre

'. \ Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve = 3 thetd A Frensty )

Fltimlf(l-lumbja) e periudhes/vitit (A) 66,091,697 66,602,316

Te ardhura te tjera gjitheperfShirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigfata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura
per shitje

Pjesa e c‘e ardhurave e itheperfshirese n

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per ot 7
pe riudhen/vitin (B) = L =
Totali i te ardhurave gjithqurﬁshirese per periudhe n/vitin (A+B_}_ 66,091,697 | 66,602,316

Prnnaret e n_|351se ekonomikc meme
Interesat jo-kontrollues
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Me Vendim te ortakut nr.8, date 29.06.2023 eshte vendosur zmadhimi i kapitalit
dhe i rezerves ligjore, si me poshte:

Fitimi pas Tatimit i vitit 2022 ne shumen 66.091.697 leke do te shperndahet:

a. Shtimi i rezerves ligjore ne shumen 5.479.100 leke;

b. Zmadhimit e kapitalit ne shumen 32.000.000 leke;

c. Rezerves te tjera per mbulimin e humbjes se aktivitetit ne Degen ne Kosove ne shumen
460.424 leke;

d. Shperndarje fitimi ne shumen 28.152.174 leke. Tatimi mbi dividend eshte 2.252.174
leke. Shperndarje e dividendit neto pas tatimit 25.900.000 leke.

Me Vendim nr.11, date 04.12.2023 jam caktuar si eksperte né hartimin e raportit
pér vleresimin e zmadhimit te kapitalit me fitimet e vitit 2022.

IV-2. KAPITALI AKSIONAR PAS RRITJES.

Zmadhimi i kapitalit éshté parashikuar te realizohet népérmjet kalimit ne kapital
te fitimeve te vitit 2022.

Ne pérshtatie dhe pérputhje me Ligjin Nr. 129/2014 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Ligjin Nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtaret dhe shogerite
tregtare”, neni 8 “Kapitali i shogerise me pergjegjest te kufizuar ndahet ne nje numer
kuotash, ne raport me kontributin dhene nga cdo ortak ne shogeri. Cdo ortak zoteron nje
kuote te vetme ne shogeri; behen ndryshimet perkatese.

Duke gene se Zmadhimi i kapitalit realizohet nepermjet kapitalizimit te fitimit te
vitit 2022, kuota mbetet nje, por vlera nominale e saj ndryshon dhe zoterimi i

ortakut te vetem mbetet i pandryshuar.

Gjendja e kapitalit perpara zmadhimit paragitet ne vlere 410.885.724 leke:

Kapitali i regjistruar...........c.oocoennne. 323.000.000 leke
Rezeiva LigJote . vimummnisesasisssss 21.794.027 leke
BHIMLT VIRE . . oivnnmmaiasansms 66.091.697 leke
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Gjendja e Kapitalit Aksionar, pas zmadhimit, paragiten ne shumén 355.000.000
leke, e perbere nga 1 kuote, me vlere 355.000.000 leke, e zotéruara nga ortaku i

vetem Z. Barjam Dalipaj.

PASQYRAT E KAPITALIT PAS NDRYSHIMIT TE KAPITALIT AKSIONAR

Kapitali

Pas
zmadhimit

Para
zmadhimit

Aksionet e pakices (perdoret vetem per PF te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

355,000,000

323,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

27,273,127

21,794,027

—

Rezerva te tjera

460,424

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbija) e vitit financiar

66,091,697

Totali | Kapitali

382,733,551

410,885,724

Ne kéto kushte Aktivi i Bilancit te shoqérisé ngelet i pa ndryshueshém, ndérsa ne
Pasqyren e kapitaleve te shoqerise pér vitin 2023 do te pasqyrohen ndryshimet
pérkatése si me sipér, brenda grupit te Kapitalit.
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V. KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Ne pérmbushje te misionit tim si Audituese Ligjore, caktuar nga ortaku i vetem i
shogérisé “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk, pér pérgatitien e Raportit pér
verifikimin e procedurave té zmadhimit te Kapitalit t& shoqérisé jap opinion tim
si vijon:

1. Vendimi i ortakut te vetém te shoqérisé éshté i drejte dhe i bazuar ne ligj.

2. Kapitalit i shogérisé “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk, nga 323.000.000 leke,
pas zmadhimit shkon ne 355.000.000 leke, i ndare ne 1 kuote, me vlere
355.000.000 leke, e zotéruar nga ortaku i vetem Z. Barjam Dalipaj.

3. Zmadhimi i kapitalit realizohet népérmjet kalimit ne kapital fitimet e vitit
2022.

Perfundimisht, mbi bazén e analizave te mésipérme, opinioni im per vendimin e ortakut
te vetem per zmadhimit e Kapitalit se shogerise “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk éshté
sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”dhe Ligjit
Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Raporti i paraqitur prej meje mund te miratohet nga ana e shoqgerise dhe te
kalohet per kryerjen e veprimeve te metejshme ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

Shpresa BRECANI
Audituese Ligjore
Nr.Lic.143.

Tirane, me 13.12.2023
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